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Szanowny Panie,  

 

na ręce Pana Wójta chciałbym przekazać podziękowania dla Mieszkańców Gminy Rymań, 

którzy jako nieliczni przyszli z pomocą poszkodowanym w powodziach jakie nawiedziły Gminę 

Dubiecko w ostatnim czasie. 

W dniach  21-26  czerwca 2020 r. w Gminie Dubiecko wystąpiły potężne nawałnice, które 

spowodowały duże wezbranie potoków i rzek. Niewielkie cieki wodne stały się wielkimi rwącymi 

rzekami, które wyszły ze swoich koryt, przerywając  nawet wały przeciwpowodziowe. 

Niszczycielski silny nurt niszczył i zabierał wszystko, co stało na jego drodze. Sytuacja ta była nie 

do opanowania. Niektóre miejscowości zostały zalane czterokrotnie. Kilkadziesiąt ton śmieci, opon, 

zalanych mebli i sprzętu elektrycznego należało usunąć, by nie doprowadzić do kolejnej tragedii – 

epidemii sanitarno-epidemiologicznej. 

W wyniku powodzi ucierpiało ok. 250 gospodarstw, w tym 200 budynków mieszkalnych, 

budynki użyteczności publicznej i zakłady pracy – przedsiębiorstwa oraz została uszkodzona  

i zniszczona między innymi infrastruktura drogowa, wodociągowa i kanalizacyjna, kładki i mosty 

oraz zjazdy drogowe. Ok. 450 studni, stanowiących ujęcia wody dla gospodarstw domowych 

zostało zalanych lub podtopionych, nie nadając się do dalszego eksploatowania bez wypompowania  

i odkażenia. Utworzyło się kilkadziesiąt nowych osuwisk, które należałoby zabezpieczyć.  

Jesteśmy bardzo wzruszeni i wdzięczni za bezinteresowną pomoc i życzliwość.  

Otrzymane wsparcie w dużym stopniu pomoże mieszkańcom uporać się z ogromem 

zniszczeń jakie pozostawiła po sobie powódź. Sytuacja jaka nas spotkała jest trudna, ale każdy gest 

i świadomość, że są wśród nas ludzie o wielkich sercach jest niezwykle budująca.  

Mamy nadzieję, że ta tragedia będzie początkiem współpracy między naszymi gminami i 

przyjdzie czas na wspólne spotkanie i uściśnięcie dłoni. Raz jeszcze w imieniu swoim i wszystkich 

poszkodowanych składam najserdeczniejsze podziękowania. 
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